
 

 
 

R.D. N° 34-7/2019.- 

Montevideo, 25 de setiembre de 2019.- 

 

CONCURSO PROFESIONAL I CONTADOR, 

ESCALAFÓN A, GRADO 013 

Designaciones.-

________________________________________ 

 

RRHH/6081 

  VISTO: lo establecido en el Reglamento de Concursos Internos aprobado por 

R.D. N° 10-1/2018, de fecha 11.04.2018 y su modificativa, se llamó a funcionarios 

presupuestados y con contrato de función pública interesados para cubrir las vacantes 

existentes al 31.01.2019;  

 

 RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión por 

intermedio del Comunicado al Personal N° 24,  de fecha 03.05.2019; 

 

     II) que las inscripciones se realizaron del 06.05.2019 al 

17.05.2019; 

 

     III) que la cantidad de vacantes para Profesional I 

Contador, Escalafón A, Grado 013, es menor al total de inscriptos habilitados; 

 

     IV) que en cumplimiento de lo establecido en el art. 49 del 

citado Reglamento, se verificó que los funcionarios alcanzaran una evaluación del 

desempeño suficiente; 

 

     V) que se aprobaron las bases de Concurso por Resolución 

de Gerencia General N° 173/2019, de fecha 24.05.2019, para cubrir 17 cargos 

presupuestales en Montevideo; 

 

  CONSIDERANDO:  que completadas las etapas estipuladas en la metodología 

de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 

RELACIÓN AL LLAMADO CE 8/19 PARA CUBRIR 17 CARGOS DE 

PROFESIONAL I CONTADOR, ESCALAFÓN A, GRADO 013.- 

 

2º) DESÍGNANSE EN CALIDAD DE PRESUPUESTADOS, PARA OCUPAR EL 

CARGO DE PROFESIONAL I CONTADOR, ESCALAFÓN A, GRADO 013, A 

PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN EFECTIVA DEL MISMO, A LOS 

SIGUIENTES FUNCIONARIOS: 
 

Expediente N°: 2019-28-1-060589

Folio n° 6734-7-2019.pdf



 

 
 

R.D. N° 34-7/2019.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3º) APRUÉBANSE LOS SIGUIENTES RANKINGS CON UNA VALIDEZ DE 12 

MESES, LOS QUE PODRÁN UTILIZARSE PARA SUPLIR EN CASO DE 

PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO. 

 RANKING PRESUPUESTADOS: 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

1 14139 LÓPEZ CLAUDIA 

2 15494 WAINSTEIN MATÍAS 

3 16540 FLORES KAREN 

4 14077 AGUILERA ALEJANDRA 

5 15482 CORBO ANDREA 

6 16988 RECALDE JUAN 

7 14996 ESPÍNDOLA MÓNICA 

8 14125 COLET VALERIA 

9 16476 PASCUA GONZALO 

10 7926 SOULE GLADYS 

11 13780 YEMINI ANA 

12 13923 REHERMANN GABRIEL 

13 12703 ARGAIN ALEJANDRO 

14 13752 BARRETO CAROLINA 

15 12846 MARCUCCI PAOLA 

16 13914 DOLINSKY ANALÍA 

17 12926 SAYANES ANALÍA 

18 13339 BURGOS MARÍA ELISA 
 
 
 
  
 
 
 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

1 16118 CLAVARINO MARISELA 
2 12856 MOREIRA FERNANDA 

3 14083 ALFARO JUAN 

4 13767 MENDEZ CARLOS 
5 14026 CONDE CHRISTIAN 

6 16475 BATISTA ALFONSO 

7 16144 GALLEGO PABLO 

8 14029 CALLEJAS LORENA 

9 15142 VÁZQUEZ MARIO 

10 13901 DEL RÍO RODRIGO 

11 16198 GONZÁLEZ DIEGO 

12 13761 LANGORTA LORENA 
13 16429 MAFFEI JUAN 

14 13720 FERRAZ CARINA 
15 16203 LUZ DARIO 

16 15581 SANTOS LUCÍA 

17 15574 DÍAZ MARÍA JIMENA 

Expediente N°: 2019-28-1-060589

Folio n° 6834-7-2019.pdf



 

 
 

R.D. N° 34-7/2019.- 

 RANKING CONTRATO DE FUNCIÓN PÚBLICA: 

   N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

19 15318 GÓMEZ RICHARD 

20 17188 IBÁÑEZ DIEGO 

21 17510 PRADERI MARCELO 

22 17566 TOMAS ANA 

 

4º) LA GERENCIA GENERAL ASIGNARÁ SUS DESTINOS DE ACUERDO AL 

PERFIL DEL NUEVO CARGO. SU ACEPTACIÓN SERÁ CONDICIÓN 

PARA ASUMIRLO.- 

 

5º) ABÓNENSE LAS REMUNERACIONES CORRESPONDIENTES AL CARGO 

DESIGNADO A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN MENCIONADA EN 

EL NUMERAL 2°) DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.- 

 

6°) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA 

GENERAL A LOS EFECTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4°).- 

 

 

 

EDUARDO GIORGI BONINI 

Secretario General 

 HEBER GALLI 

Presidente 

 

va/ev 

 

 

Expediente N°: 2019-28-1-060589

Folio n° 6934-7-2019.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2019-28-1-060589

Fecha: 26/09/2019 16:36:14
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Heber Galli 26/09/2019 09:08:45 Avala el documento

Eduardo Giorgi, Dr. 26/09/2019 16:36:12 Avala el documento

Expediente N°: 2019-28-1-060589

Folio n° 71ApiaDocumentum


